Badischer Turner-Bund e.V.
Thomas Ottnad, Oberféhringerstr. 10, 81679 Miinchen

Telefon +49 (0)89 78793697
eMail: thomas.ottnad@gmx.de

Stand:

21.02.2010 20:15

Ergebnisse vom 1. Wettkampfwochenende (20./21.02 & 07.03.2010)

Oberliga
TV Iffezheim | - KTG Heidelberg Il
TV Haslach - TG Hegau-Bodensee |l
TG Pforzheim-Enz - TG Weil am Rhein

Punkte
278,75 : 259,00
291,50 : 283,10
289,85 : 262,95

WK Rang Mannschaft Punkte Gerate

1 1 TG Pforzheim-Enz 02 10

1 1 TV Iffezheim | 02 10

1 1 TV Haslach 02 10

1 4 TG Hegau-Bodensee Il 00 02

1 4  KTG Heidelberg Il 00 02

1 4 TG Weil am Rhein 00 02
Die besten Einzelturner

1 Wolf-Peter Ziegler TG Pforzheim-Enz

2 Vincent Hiemer TG Pforzheim-Enz

3 Philipp Leitenmair TG Hegau-Bodensee |l
Verbandsliga Punkte

TV Neckarau - TV Schonach |
SG Kirchheim - TG Hanauerland |

WK Rang Mannschaft Punkte
1 1 TV Neckarau 02
1 2 TG Hanauerland | 02
1 3  SG Kirchheim 00
1 4 TV Schonach | 00
0 4 TV Villingen 00

Die besten Einzelturner

1 Philipp Schad SG Kirchheim
2 Michael WulRller SG Kirchheim
3 Norman Waldmann TG Hanauerland |

279,80 : 250,50
279,55 : 286,20

Gerate
12
08
04
00
00

Gerate Zuschauer
10:02 100

10 :02 85

10 :02 80
75,75
75,25
73,95

Gerate Zuschauer

12 : 00 50

04 :08 25
73,95
71,80
71,25



Badischer Turner-Bund e.V.
Thomas Ottnad, Oberféhringerstr. 10, 81679 Miinchen

Telefon +49 (0)89 78793697
eMail: thomas.ottnad@gmx.de

Stand:

21.02.2010 20:15

Ergebnisse vom 1. Wettkampfwochenende (20./21.02 & 07.03.2010)

Landesliga Nord
TG Kraichgau - TB Wilferdingen
TV BUhI Il - TV Obergrombach

TG Mannheim - TV Sasbach

WK Rang Mannschaft

PR RPRRPRRE

1
2
3
4
5
6

TB Wilferdingen
TV Sasbach

TV Obergrombach
TV Blhl I

TG Mannheim

TG Kraichgau

Landesliga Sud

Punkte
02
02
02
00
00
00

TV Wyhl - TV Furtwangen

WKG Sexau/Kollnau - TG Hegau-Bodensee lli

WK Rang Mannschaft

ORr R RER

1
1
3
3
3

WKG Sexau/Kollnau
TV Wyhl

TV Furtwangen

TG Hegau-Bodensee llI
SV Schapbach

Die besten Einzelturner
1 Moritz Wissert
2 Dirk Seliger
3 Christoph Rottele

Punkte
02
02
00
00
00

TV Wyhl
TB Wilferdingen
TV Wyhl

Punkte
256,20 : 268,20
259,45 : 265,85
221,10 : 248,55

Gerate
11
09
04
08
03
01

Punkte
281,60 : 240,60
271,10 : 220,70

Gerate
12
12
00
00
00

Gerate
01:11
08 : 04
03:09

Geréate
12 : 00
12 : 00

Zuschauer
60
50
30

Zuschauer
150
40

74,70
73,75
72,10



Badischer Turner-Bund e.V.
Thomas Ottnad, Oberféhringerstr. 10, 81679 Miinchen

Telefon +49 (0)89 78793697
eMail: thomas.ottnad@gmx.de

Stand: 21.02.2010 20:15

Ergebnisse vom 1. Wettkampfwochenende (20./21.02 & 07.03.2010)

Bezirksliga Nord
Rastatter TV - TSV Grotzingen Il
TB Gaggenau - TV Bretten
TV Iffezheim Il - TG Séllingen

WK Rang Mannschaft Punkte
1 1 Rastatter TV 02
1 2 TV Iffezheim Il 02
1 3 TV Bretten 02
1 4 TB Gaggenau 00
1 5 TG Sdéllingen 00
1 6 TSV Grotzingen 00

Bezirksliga Sud
TV Griesheim - TV Schonach I
TuS Oberhausen - Bahlinger SC

WK Rang Mannschaft Punkte
1 1 TV Griesheim 02
1 2 Bahlinger SC 02
1 3 TuS Oberhausen 00
1 4 TV Schonach I 00
0 4 TG Hanauerland Il 00
0 4  ETSV Offenburg 00

Die besten Einzelturner
1 Steven Mattner TV Griesheim
2 Alexander Ried| Rastatter TV
3 Alexander Levinski Bahlinger SC

Punkte Geréate
236,95 :209,75 12:00
222,35 :242,40 04 :08
231,85 :195,60 10:02

Gerate
12
10
08
04
02
00

Punkte Gerate
235,75 :129,50 12 :00
195,40 : 235,75 02:10

Gerate
12
10
02
00
00
00

Zuschauer
40
40
100

Zuschauer
50
100

79,65
67,85
66,85



