Telefon +49 (0)89 78793697 eMail: thomas.ottnad@gmx.de

Stand: 21.02.2010 20:15

Ergebnisse vom 1. Wettkampfwochenende (20./21.02 & 07.03.2010)

Oberliga	TV Iffezheim I - KTG Heidelbe TV Haslach - TG Hegau-Bo TG Pforzheim-Enz - TG Weil am F	odensee II	Punkte 278,75 : 259,00 291,50 : 283,10 289,85 : 262,95	Geräte 10 : 02 10 : 02 10 : 02	Zuschauer 100 85 80
1 1 1 1 1 1	Mannschaft TG Pforzheim-Enz TV Iffezheim I TV Haslach TG Hegau-Bodensee II KTG Heidelberg II TG Weil am Rhein	Punkte 02 02 02 02 00 00	Geräte 10 10 10 02 02 02		
1 Wolf-P 2 Vincen	Einzelturner eter Ziegler t Hiemer Leitenmair	TG Pforzheim-En TG Pforzheim-En TG Hegau-Boder	Z		75,75 75,25 73,95
Verband	Isliga TV Neckarau - TV Schonach SG Kirchheim - TG Hanauerla	=	Punkte 279,80 : 250,50 279,55 : 286,20	Geräte 12 : 00 04 : 08	Zuschauer 50 25
1 1	Mannschaft TV Neckarau TG Hanauerland I SG Kirchheim	Punkte 02 02 00	Geräte 12 08 04		

Die besten Einzelturner

4 TV Schonach I

TV Villingen

1	Philipp Schad	SG Kirchheim	73,95
2	Michael Wußler	SG Kirchheim	71,80
3	Norman Waldmann	TG Hanauerland I	71,25

00

00

00 00

1 Moritz Wissert

3 Christoph Röttele

2 Dirk Seliger

Telefon +49 (0)89 78793697 eMail: thomas.ottnad@gmx.de

Stand: 21.02.2010 20:15

74,70

73,75

72,10

Ergebnisse vom 1. Wettkampfwochenende (20./21.02 & 07.03.2010)

Landesliga Nord TG Kraichgau - TB Wilferdingen TV Bühl II - TV Obergrombach TG Mannheim - TV Sasbach			Punkte 256,20 : 268,20 259,45 : 265,85 221,10 : 248,55	Geräte 01 : 11 08 : 04 03 : 09	Zuschauer 60 50 30
WK Ran 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6	g Mannschaft TB Wilferdingen TV Sasbach TV Obergrombach TV Bühl II TG Mannheim TG Kraichgau	Punkte 02 02 02 02 00 00	Geräte 11 09 04 08 03 01		
Landesliga Süd TV Wyhl - TV Furtwangen WKG Sexau/Kollnau - TG Hegau-Bodensee III					
Lande	TV Wyhl - TV Furtwang	•	Punkte 281,60 : 240,60 271,10 : 220,70	Geräte 12 : 00 12 : 00	Zuschauer 150 40
	TV Wyhl - TV Furtwang	•	281,60 : 240,60	12:00	150

TV Wyhl

TV Wyhl

TB Wilferdingen

Badischer Turner-Bund e.V.

Thomas Ottnad, Oberföhringerstr. 10, 81679 München

Telefon +49 (0)89 78793697 eMail: thomas.ottnad@gmx.de

Stand: 21.02.2010 20:15

Ergebnisse vom 1. Wettkampfwochenende (20./21.02 & 07.03.2010)

Erg	Ergebnisse vom 1. Wettkamptwochenende (20./21.02 & 07.03.2010)						
Bez	zirks	liga Nord Rastatter TV - TB Gaggenau - TV Iffezheim II -		Punkte 236,95 : 209,75 222,35 : 242,40 231,85 : 195,60	Geräte 12 : 00 04 : 08 10 : 02	Zuschauer 40 40 100	
WK 1 1 1 1 1	Rang 1 2 3 4 5 6	Mannschaft Rastatter TV TV Iffezheim II TV Bretten TB Gaggenau TG Söllingen TSV Grötzingen II	Punkte	Geräte 12 10 08 04 02 00			
Bez	zirks	liga Süd TV Griesheim - TuS Oberhausen -		Punkte 235,75 : 129,50 195,40 : 235,75	Geräte 12 : 00 02 : 10	Zuschauer 50 100	
WK 1 1 1 1 0	Rang 1 2 3 4 4 4	Mannschaft TV Griesheim Bahlinger SC TuS Oberhausen TV Schonach II TG Hanauerland II ETSV Offenburg	Punkte 02 02 00 00 00 00	Geräte 12 10 02 00 00 00			

Die besten Einzelturner

1	Steven Mattner	TV Griesheim	79,65
2	Alexander Riedl	Rastatter TV	67,85
3	Alexander Levinski	Bahlinger SC	66,85